



TEM

LAUSUNTOPYYNTÖ
22.6.2017

TEM2425/00.04.01/2016
TEM001:00/2017

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laiksi avaruustoiminnasta sekä avaruusesineiden rekisteröintiä koskevan kansainvälisen yleissopimuksen hyväksymisestä

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoanne liitteenä olevasta hallituksen esitysluonnoksesta. Luonnos sisältää hallituksen esitykset eduskunnalle

- 1) avaruusesineiden rekisteröintiä koskevan kansainvälisen yleissopimuksen hyväksymisestä,
- 2) laiksi yleissopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta sekä
- 3) laiksi avaruustoiminnasta.

Valmistelu

Työ- ja elinkeinoministeriö asetti 16.1.2017 työryhmän, jonka tehtävänä oli arvioida kansallisen avaruuslainsäädännön tarve ja laajuus YK:n avaruussopimusten ja kansainvälisten veloitteiden pohjalta sekä valmistella hallituksen esityksen muotoon ehdotus uudeksi kansalliseksi avaruuslainsäädännöksi. Lisäksi työryhmän tehtävänä oli valmistella ehdotus avaruusesineiden rekisteröinti- ja lupamenettelyihin liittyviksi toimenpiteiksi ja laatia mahdolliset muut asiaa koskevat esitykset työ- ja elinkeinoministeriölle. Työryhmän toimikausi on 1.2.-29.12.2017.

Esityksen sisältö

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväksyisi avaruusesineiden rekisteröinnistä tehdyn yleissopimuksen sekä lain yleissopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta.

Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi laki avaruustoiminnasta. Samalla kumottaisiin voimassa oleva laki avaruuslentäjien pelastamisesta ja palauttamisesta sekä avaruusesineiden palauttamisesta (616/1970).

Ehdotetun lain mukaan Suomessa harjoitettu tai Suomen kansalaisen tai suomalaisen oikeushenkilön harjoittamaan avaruustoimintaan olisi haettava työ- ja elinkeinoministeriön lupa etukäteen. Myös toiminnan siirto edellyttäisi lupaa. Laissa määriteltäisiin luvan edellytykset.

Laissa säädettäisiin avaruusesineiden aiheuttamien vahinkojen korvaamisesta ja valtion takautumisoi-keudesta. Lain mukaan toiminnanharjoittajalla on velvollisuus ottaa vastuuvakuutus. Avaruustoimintaa tulisi harjoittaa ympäristön kannalta kestävällä tavalla ja niin, ettei toiminnasta syntyisi avaruusromua. Työ- ja elinkeinoministeriöllä olisi valvonta- ja tarkastusoikeus. Lain rikkomisesta rangaistaisiin avaruustoimintarikkomuksena.

Laki sisältäisi em. yleissopimuksen täytäntöönpanon kannalta tarpeelliset määräykset avaruusesineiden rekisteriä ylläpitävästä viranomaisesta ja rekisteriin kirjattavista tiedoista.

Laki avaruustoiminnasta on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2018. Yleissopimus tulee Suomen osalta voimaan Suomen liittymiskirjan tallettamisesta, mahdollisimman pian lakien hyväksymisen ja vahvistamisen jälkeen.

Lausunto-ohjeet

Lausunnot pyydetään toimittamaan sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@tem.fi 21.8.2017 mennessä. Pyydämme mainitsemaan lausunnossa viitenumerot TEM2425/00.04.01/2016 ja TEM001:00/2017. Annetut lausunnot julkaistaan valtioneuvoston hankeikkunassa.

Ruotsinkielinen lausuntopyyntö liitteinen on saatavilla työ- ja elinkeinoministeriön verkkosivuilta.

Lausuntoja voivat antaa muutkin kuin jakelussa mainitut.

Lisätietoja työ- ja elinkeinoministeriön verkkosivuilla tem.fi/avaruuslaki

Tarvittaessa lisätietoja antavat työ- ja elinkeinoministeriössä:

Työryhmän puheenjohtaja, kaupallinen neuvos Marjaana Aarnikka (etunimi.sukunimi@tem.fi)

Työryhmän sihteeri, lakimies Maija Lönnqvist (etunimi.sukunimi@tem.fi)

Helsingissä 22.6.2017



Ilona Lundström

Ylijohtaja



Marjaana Aarnikka

Kaupallinen neuvos

JAKELU: OM, VM, UM, LVM, SM, OKM, PLM, YM, MMM, VNK, Ilmatieteenlaitos, Innovaatorahoituskeskus Tekes, Liikenteen turvallisuusvirasto (Trafi), Maanmittauslaitos, Puolustusvoimien pääesikunta, Suomen Akatemia, Suomen ympäristökeskus, Viestintävirasto, VTT Keskuskauppakamari, Suomen ilmailu- ja puolustusteollisuusyhdistys PIA ry, Suomen yrittäjät, Aalto yliopisto, Lapin yliopisto/ilmailu- ja avaruus-oikeuden instituutti

TIEDOKSI: Avaruusasiain neuvottelukunta ja sihteeristö

LIITTEET Luonnos hallituksen esitykseksi